—１—

 东南大学工会委员会文件

东大工会„2019‟号

关于评选东南大学 2018-2019 年度“工会工作
先进集体”和“优秀工会积极分子”的通知

各部门工会：

近两年来，我校各部门工会在同级党组织和上级工会领导

下，在行政领导的关心和支持下，深入贯彻落实习近平新时代中

国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实中国总工会十

七大精神，紧紧围绕各院（系）、部门的中心工作，认真履行工会

职能，落实二级教代会职责，为服务学院改革发展，服务教职员

工做了积极有益的工作。为进一步贯彻落实习近平总书记关于工

会“树立大抓基层的鲜明导向”的重要指示精神，进一步提高我

校各部门工会及各级专兼职工会干部的工作能力和质效，进一步

 —２—

吸引广大教职工积极参与工会工作，经研究决定评选表彰一批工

会工作先进集体和优秀工会积极分子。现将有关评选事项通知如

下：

一、评选范围、名额

1、工会工作先进集体：部门工会，或工会小组。名额合计

10个左右。

  2、优秀工会积极分子：校工会委员、各工会专门委员会委员、

部门工会委员、工会小组长和各单位积极服务工会工作的会员。

名额见附件 1。

  二、评选表彰办法

1、工会工作先进集体按照自行申报、优中选优的原则进行。

工会工作先进集体和优秀工会积极分子需经民主程序推荐，经同

级党组织同意后，向校工会提交推荐材料。

2、校工会将组织评审组进行评审，拟定本次工会工作先进

集体和优秀工会积极分子名单，经校工会网页公示后确定东南大

学 2018-2019 年度工会工作先进集体和优秀工会积极分子。

3、对受表彰的先进集体和优秀个人颁发奖牌、荣誉证书，

并给予适当奖励。

三、“工会工作先进集体”综合评选标准

1、组织健全：积极做好会员管理工作，认真落实《工会基

层组织选举工作条例》等。

2、工作规范：印章管理规范、有教职工小家、有工作台账，

工会工作信息简讯报送及时，经费使用和开支范围严格执行有关

制度规定等。

—３—

3、维权到位：民主管理制度健全，坚持教（职）代会（全

体大会）制度，积极推进和开展院（系）务公开，定期召开大会，

突出维护职能，在民主管理和教（职）代会制度建设中发挥较好

作用。教（职）代会提案工作落实情况好；及时了解掌握本单位

困难教职工工作、生活状况，开展人文关怀帮扶送温暖活动，认

真维护教职工合法权益和学校（单位）的整体利益等。

4、作用明显：重视加强教职工小家建设，管好用好教职工

小家，开展丰富多彩的文体活动；加强教职工思想引领，提升教

职工整体素质，深入开展师德建设；注重选树宣传先进典型，发

挥劳模先进作用，关心关爱劳模；自觉接受同级党委和上级工会

领导，坚持向同级党委和上级工会汇报工作制度，每年至少一次；

认真贯彻落实同级党委和上级工会的决策部署，完成同级党委和

上级工会布置的工作任务积极认真、严谨细实、卓有成效；积极

参加上级工会组织的会议、学习、培训、文体等活动，取得较好

成绩；上报上级工会数据、总结等材料及时、准确、规范等。

5、职工信赖：教职工会员的“知情、参与、选举、监督”

等权利得到有效落实；建立健全密切联系教职工群众的长效机制；

对建家工作综合评议满意等。

6、积极参与组织校工会主办、部门工会承办的活动。

  四、“优秀工会积极分子”评选条件

1、拥护中国共产党的领导和社会主义制度，认真学习贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，努力践

行党的群众路线。有较强的政治素养，爱岗敬业。

  2、热爱工会工作，对工会工作认真负责，甘于奉献，热心为

 —４—

教职工服务，有一定的组织和协调能力，能积极组织或参加工会

的各项活动，成绩突出，深受群众好评。

  3、密切联系群众，作风正派，办事公道，遵纪守法。

  五、材料和时间要求

  1、材料要求：凡推荐为工会工作先进集体的单位，须填写《东

南大学工会工作先进集体推荐表》，并提供 1500 字左右的详细申

报材料；凡推荐为“优秀工会积极分子”的优秀个人，须填写相

应的推荐表，上述推荐表一式两份，加盖部门工会和同级党组织

的公章。

2、时间要求：本次申报从即日起至 2020 年 3 月 13 日（周

五）下午 17:00 前通过办公系统进入校园信息门户-快速通道-管

理服务-工会-信息化平台-评优树先-评选管理，进行网上申报。

逾期不申报作自动放弃。推荐表请各单位于 2020 年 3月 20日以

前送至学校工会办公室。联系人：丁苏，联系电话：52090165、

83792213。

附件：⒈东南大学“优秀工会积极分子”名额分配表

⒉东南大学“工会工作先进集体”推荐表

3.东南大学“优秀工会积极分子”推荐表

东南大学工会

                         2019 年 12 月 10 日

       （主动公开）

—５—

附件 1

东南大学“优秀工会积极分子”名额分配表

序号 单   位 推荐数 备   注

1 建筑学院 2

2 机械工程学院 3

3 能源与环境学院 2

4 信息科学与工程学院 4

5 土木工程学院 3

6
电子科学与工程学院、IC

学院
3

7 数学学院 2

8 自动化学院 1

9
计算机科学与工程学院、软

件学院、人工智能学院
2

10 物理学院 1

11 生物科学与医学工程学院 2 含学习科学研究中心

12 材料科学与工程学院 1

13 人文学院 2

14 经济管理学院 2

15 电气工程学院 1

16 外国语学院 2

 —６—

17 体育系 1

18 化学化工学院 2

19 交通学院 3

20 仪器科学与工程学院 1

21 艺术学院 1

22 法学院 1

23 医学院 2

24 公共卫生学院 1

25 马克思主义学院 1

26 网络空间安全学院 1

27 生命科学与技术学院 1

28 校机关 10
含无锡分校、常州研究院、苏州研

究院、吴健雄学院等

29 产业 4

30 后勤 4

31 丁家桥综合 1

32 图书馆 2

33 继续教育学院 1

34 东大医院 1

35 中大医院 8

36 成贤学院 1

 合     计   80

—７—

附件 2：

东南大学“工会工作先进集体”推荐表

部门工会  会员数

主 要 事 迹

部门

工会

意见

（盖章）

                              年   月   日

基层

党委

意见

（盖章）

                              年   月   日

学校

工会

意见

（盖章）

                              年   月   日

 —８—

附件 3：

东南大学“优秀工会积极分子”推荐表

姓  名  年  龄  性  别

工作单位

与职务

职工编号

联系电话

简 要 事 迹

部门

工会

意见

                       （盖章）

                       年   月   日

基层

党委

意见

                                  （盖章）

                       年   月   日

学校

工会

意见

                      （盖章）

                       年   月   日

—９—

（此页无正文）

抄送：

 东南大学工会                       2019 年 12 月 10 日印发